
Str. 1 
 

 

  S M L O U V A    O   D Í L O 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“) 
 

číslo objednatele: ………………… 
číslo zhotovitele: 920/2019-SML 
 
Smluvní strany:  
Objednatel:  ENE20 s.r.o 

                         se sídlem  Praha 4 – Michle, Ohradní 1087/63, PSČ 140 00  
                          zapsaný v obchodním  rejstříku  u  Městského soudu  v Praze,  oddíl C, 

vložka 237620 
  zastoupený  Ing. Markem Mejzlíkem – jednatelem společnosti 
  bankovní  spojení  č. ú. 380044231/0100  u Komerční banka, a.s. 
  IČO: 037 85 645    DIČ: CZ03785645 
  (dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel:     Povodí Vltavy, státní podnik 

 se sídlem Praha 5, Holečkova 3178/ 8,  PSČ 150 00,  zapsaný v obchodním 
rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 43594. 
statutární orgán: RNDr.Petr Kubala, generální ředitel  
zastoupený na základě pověření, č.j.: 22196/2019-900, evid.č. 15,                 
xxxxxxxxxxxxxxxx – ředitelem závodu Horní Vltava,  
se sídlem Litvínovická 5, České Budějovice, PSČ 370 01 
 bankovní  spojení  č. ú. 3000311064/2700 UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s. 

  IČO: 70889953    DIČ: CZ70889953           
(dále jen „zhotovitel“) 

 
I. 

Předmět plnění 
  

1) Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je provedení zakázky „Renovace jezové 
klapky Větřní“, podle zadání pro předložení nabídky a nabídky zhotovitele ze dne 9.04.2019 

2) Zhotovitel se zavazuje provést renovaci jezové klapky na jezu „Větřní“ nacházejícím se v 
ř.km 288,242 významného vodního toku Vltava (IDVT10100001, ČHP1-06-01-055)   
spočívající v úpravě technologie uzávěru na jednostrané ovládání, povrchové ochraně klapky, 
výměně ložisek a v přizpůsobení novému systému ovládání pohonu klapky (dále jen „dílo“) 

3) Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo bez vad a uhradit zhotoviteli za provedení díla 
cenu tak, jak je dále uvedeno. 

 



Str. 2 
 

II. 
Rozsah prací - doba plnění 

 

1) Rozsah prací je určen nabídkou zhotovitele ze dne 9.4.2019, vypracovanou Provozním 
střediskem 9 zhotovitele na základě zadání pro předložení nabídky, která je nedílnou součástí 
této smlouvy jako její příloha č. 1 
 
Součástí díla je rovněž: 
- zpracování a předání stavební realizační dokumentace zhotovitele, dílenských výkresů, 

technologických předpisů, zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby 
a provedení vytyčení prostorové polohy stavby - výsledky vytyčení musí být ověřeny 
úředně oprávněnými zeměměřičskými inženýry a veškerá dokumentace musí být předána 
ve 4 vyhotoveních v tištěné a v 1 vyhotovení v elektronické podobě ve formátu .pdf, 

- provedení zkoušek a předložení výsledků těchto zkoušek a atestů k prokázání 
požadovaných kvalitativních parametrů díla, pokud je vyžadují obecně závazné předpisy, 
technické normy nebo obchodní zvyklosti a dokumentace o shodě materiálů ve smyslu 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jejich předání objednateli při předání a 
převzetí díla ve 4 vyhotoveních v tištěné a v 1 vyhotovení v elektronické podobě, 

- veškeré práce související s řádným a včasným splněním předmětu této smlouvy, včetně 
prací uklízecích, prací zajišťovacích (nezbytných k zajištění ochrany majetku, bezpečnosti, 
zdraví a života osob a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a prací souvisejících 
s likvidací odpadu a zarovnáním terénu. 

2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

Zahájení prací: bez zbytečného odkladu po předání staveniště dne 30.5.2019                                             

Předání dokončeného díla:   do  20.12.2019 

Termín dokončení díla může být po dohodě přiměřeně prodloužen z důvodů překážek, 
ležících na straně objednatele, v důsledku mimořádných nepředvídatelných překážek 
vzniklých nezávisle na vůli stran smlouvy dle § 2913 odst. 2 OZ, případně v důsledku vyšší 
moci (např. povodňové stavy), nebo při stavebně nebo technicky neodpovídajícím stavu prahu 
a uložení klapky nacházejících se v době uzavření této smlouvy pod vodou a naplaveninami, 
které brání zhotoviteli plnit ustanovení této smlouvy. 

Dílo je dokončeno, je-li provedeno bez vad a nedodělků, byly-li úplně provedeny veškeré 
práce podle této smlouvy a prokáže-li zhotovitel způsobilost díla sloužit svému účelu. 

3) Zhotovitel prohlašuje, že se pečlivě seznámil s podmínkami provádění díla a že má 
dostatečnou personální, organizační i technickou kapacitu k řádnému a včasnému dokončení 
díla v souladu s touto smlouvou. 

 



Str. 3 
 

III. 
Cena a způsob tvorby ceny 

 
1) Cena za provedení díla, včetně všech nákladů zhotovitele, se sjednává podle zák. č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena pevná stanovená částkou ve výši 
740.000,- Kč  bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

2) K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě platné v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. Protože v době uzavření této smlouvy se práh a uložení 
klapky jezu nacházejí pod vodou a naplaveninami, takže jejich skutečný technický stav není 
smluvním stranám znám, dohodly se tímto, že budou-li zjištěny takové odchylky od jejich 
předpokládaného technického stavu, že bude nutné provést práce nad rámec nabídkového 
rozočtu zhotovitele ze dne 09.04.2019, budou práce na díle přerušeny a mezi smluvními 
stranymi bude vyvoláno jednání o nutných vícepracích a o jim odpovídajícímu navýšení ceny 
díla. 
 

IV.       
Platební podmínky 

 

1) Cena díla dle článku III. bude uhrazena formou dílčích měsíčních plnění v průběhu provádění 
prací na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem a to až do výše 85 % celkové ceny, 
zbývající část ve výši 15 % celkové ceny bude uhrazena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po dokončení a úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 
objednateli. Splatnost faktur činí 21 kalendářních dní ode dne jejich doručení objednateli na 
bankovní účet uvedený na příslušných fakturách. 

2) Každá dílčí faktura bude obsahovat označení, že se jedná o fakturu (daňový doklad), její 
číslo a den jejího odeslání; obchodní firmu, sídlo a IČO objednatele; obchodní firmu, sídlo a 
IČO zhotovitele; označení banky (kód) a číslo účtu, na který má být placeno; číslo smlouvy 
objednatele; přesné označení fakturovaných prací (předmět díla); den splnění závazku; 
fakturovanou částku; údaj, zda je zhotovitel plátcem DPH a podpis (razítko) zhotovitele a 
bude zaslána na adresu sídla objednatele. 
 

V. 
Vzájemný styk stran 

1) Zastupováním objednatele ve věcech technických je pověřen Ing. Marek Mejzlík, který je 
současně  oprávněn kontrolovat provádění prací. 

2) Zastupováním zhotovitele ve věcech technických a stavebním dozorem objednatel je pověřen  
Bc. Luděk Vojta, který vyřizuje s objednatelem běžné záležitosti související s prováděním 
stavby. 
 

VI. 
Další ujednání 

  



Str. 4 
 

1) Zhotovitel je povinen provést dílo na své náklady a nebezpečí s odbornou péčí a dodržovat při 
tom pokyny objednatele, příslušné obecně závazné právní předpisy a příslušné technické 
normy ČSN, popř. technické normy EN. Zhotovitel je povinen upozornit bez zbytečného 
odkladu objednatele na nevhodnost, neúplnost či nesprávnost pokynu objednatele či podkladu, 
který mu byl poskytnut, a navrhnout jiný postup provádění díla; neučiní-li tak, odpovídá za 
škody, vady či nedodělky způsobené nevhodností, neúplností či nesprávností pokynu či 
podkladu zhotovitel 

2) Objednatel se zavazuje ke dni zahájení prací předat zhotoviteli staveniště pro provedení díla 
prosté práv třetích osob. 

3) Provádění víceprací nad rámec této smlouvy projedná zhotovitel vždy předem       
s objednatelem a současně bude dohodnuta i výše ceny víceprací. 

4) Zhotovitel je povinen vést po celou dobu dodávky dle této smlouvy montážní deník, který 
bude trvale uložen na staveništi. 

5) Za dodržení předpisů BOZP a PO na staveništi je odpovědný zhotovitel. 

6) Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci všech odpadů vzniklých na staveništi ve smyslu  
platných předpisů. 

7) S ohledem na umístění staveniště bere zhotovitel na vědomí, že nesmí dojít při jeho činnosti 
ke znečištění vodního toku látkami škodlivými povrchovým vodám. 

8) Nebezpečí škody na díle nese až do protokolárního předání a převzetí díla zhotovitel, a to i v 
případě, došlo-li k mimořádným nepředvídatelným a nepřekonatelným překážkám vzniklým 
nezávisle na jeho vůli podle § 2913 odst. 2 OZ 

9) Zhotovitel je odpovědný za škody způsobené na majetku objednatele a zařízení cizích správců 
a třetích osob při své činnosti v rámci staveniště. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu 
trvání této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ újmy způsobené v důsledku 
provádění díla podle této smlouvy. 

10) Po oznámení vady či nedodělku díla zhotoviteli objednatel zhotovitele informuje, zda 
požaduje slevu z ceny díla, nebo opravu vady či nedodělku. Požaduje-li objednatel opravu 
vady či nedodělku díla, odstraní zhotovitel vadu či nedodělek ve lhůtě 14 dnů na vlastní 
náklady. Vady znemožňující užívání jednotlivé části nebo celého díla však odstraní zhotovitel 
neprodleně. Nelze-li vadu odstranit, popř. neodstraní-li zhotovitel vadu v příslušné lhůtě, je 
objednatel oprávněn zajistit odstranění vady díla sám na náklady zhotovitele, nebo požadovat 
slevu z ceny díla, nebo odstoupit od této smlouvy. V případě odstoupení od této smlouvy se 
tato smlouva ruší okamžikem doručení písemného odstoupení zhotoviteli a smluvní strany 
jsou povinny si vrátit vše, co na základě této smlouvy vzájemně obdržely. 

11) Záruční lhůta se sjednává v délce 36 měsíců ode dne předání a převzetí díla objednatelem. 
Objednatel však není povinen převzít dílo, má-li vadu či nedodělek, v takovém případě je 
zhotovitel povinen vadu či nedodělek odstranit ve lhůtě dohodnuté mezi smluvními stranami, 
jinak do 14 dnů. 



Str. 5 
 

12) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem a zhotovitel je povinen 
kontrolu provádění díla objednateli umožnit, Na žádost objednatele je zhotovitel povinen 
zajistit při provádění kontroly účast fyzických osob vykonávajících práce a činnosti v rámci 
provádění díla. 

13) Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o všech 
skutečnostech, které mají či by mohly mít vliv na plnění povinností podle této smlouvy. 

14) Veškerá práva a veškeré povinnosti vyplývající z právních vztahů založených touto 
smlouvou může zhotovitel postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným 
českým právem, zejména NOZ.  

1) Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami.                         

2) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy včetně přílohy. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv v registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “zákon o registru smluv“), dnem jejího uveřejnění  v registru smluv. 
Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení v textu smlouvy za obchodní tajemství. 

4) Zhotovitel je oprávněn zveřejnit kopii této smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. 
Objednatel je s uveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí zhotovitel. 

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 
 
Příloha: č. 1 Nabídkový rozpočet zhotovitele ze dne 09.04.2019 
 
V Českých Budějovicích, dne ……………….. 
 
Za objednatele                                                                 Za zhotovitele 
…………………………..                                               ………………………….. 
 Ing. Marek Mejzlík         xxxxxxxxxxxxx 
 jednatel společnost                       ředitel závodu Horní Vltava 
             Povodí Vltavy, státní podnik   


